

## **Stromtarife**

für die Versorgung mit Ökostrom<sup>1</sup> in Niederspannung außerhalb der Grundversorgung, gültig ab 01.01.2026 bis 31.12.2026

| Tarif Budenheim                                   | netto  | brutto |
|---|--------|--------|
| Arbeitspreis (Cent/kWh) - Haushalt²               | 25,13  | 29,90  |
| Arbeitspreis (Cent/kWh) - Gewerbe ab 10.000 kWh/a | 25,80  | 30,70  |
| Grundpreis⁴ (€/Jahr)                              | 109,24 | 130,00 |

| Tarif Haushalt mit Heizung / Zeitzonentarif – gemeinsame Messung³ | netto  | brutto |
|---|--------|--------|
| Arbeitspreis Hochtarifzeit HT (Cent/kWh)                          | 25,13  | 29,90  |
| Arbeitspreis Niedertarifzeit NT (Cent/kWh)                        | 24,62  | 29,30  |
| Grundpreis⁴ (€/Jahr)  | 109,24 | 130,00 |

| Tarif Wärmepumpe – getrennte und unterbrechbare Messung³ | netto  | brutto |
|--|--------|--------|
| Arbeitspreis Hochtarifzeit / HT (Cent/kWh)               | 19,24  | 22,90  |
| Arbeitspreis Niedertarifzeit NT (Cent/kWh)               | 19,24  | 22,90  |
| Grundpreis³ (€/Jahr)                                     | 109,24 | 130,00 |

| Tarif Speicherheizung – getrennte und unterbrechbare Messung³ | netto  | brutto |
|---|--------|--------|
| Arbeitspreis Niedertarifzeit NT (Cent/kWh)                    | 19,24  | 22,90  |
| Grundpreis³ €/Jahr  | 109,24 | 130,00 |

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Ökostrom ist Strom aus 100% Wasserkraft – zertifiziert über das Ökostrom Siegel des TÜV Rheinland

Die vom Netzbetreiber festgelegten Tarifzeiten und Sperrzeiten sind:

Tarifzeiten: Hochtarifzeit (HT): Montag bis Sonntag 06:00 Uhr bis 21:59 Uhr / Niedertarifzeit (NT): die übrige Zeit.

Sperrzeiten: Wärmepumpen: täglich 11:30 Uhr bis 13:00 Uhr und 18:30 Uhr – 20:00 Uhr, Speicherheizungen: 06:00 Uhr – 21.59 Uhr

| Zusätzliche Verrechnungspreise | netto | brutto |
|--------------------------------|-------|--------|
| Chipkartenzähler (€/Jahr)      | 46,22 | 55,00  |
| Stromwandler (€/Jahr)          | 46,22 | 55,00  |
| Tarifschaltgerät (€/Jahr)      | 36,55 | 43,50  |

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> Grundpreis inkl. Messeinrichtung. Bei fremden Messstellenbetreibern reduziert sich die Grundgebühr um 21,01€ netto (25,00€ brutto)

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Tarifschaltgerät mit Sperrzeiten der Heizung vorausgesetzt